

Toiletter i byrådssalen

Byrådet vedtog i går en række besparelser på det tekniske område i Herning Kommune. Særligt lukningen af to offentlige toiletter skabte debat

HERNING

2

Rideklub reddet - igen

Det skabte stor bekymring, da Kærbo Rideklub for anden gang på tre år blev hjemløs, men der er nu fundet en løsning. Klubben flytter fra Lund til Lind

HERNING

10-11

Frederikshavn venter i slutspillet

Sæsonens første 48 ishockeykampe er overstået. Herning Blue Fox sluttede grundspillet af med et nederlag på 5-6 på udebane mod Herlev. Dermed tager Blårævene andenpladsen. Nu gælder det kvartfinalerne mod Frederikshavn

SPORTEN

32-33

ONSDAG 8. MARTS 2023 • KR. 29.00

HERNINGFOLKEBLAD

M HERNING IKAST-BRANDE

LOKAL MED VILJE



IKAST-BRANDE • SIDE 24-25

Opera i babyhøjde

Stort narkorund tører til fremstilling

IKAST Politiets flexpatrulje rykkede tirsdag formiddag ud til en adresse i Ikast midtby.

Her stødte betjentene under ransagning på en stor mængde narkotika samt et pænt pengebeløb, som politiet udtrykker det.

Fundet førte til anholdelse af fire yngre mænd. Det skete klokken 10.49.

Efter afhøring blev tre mænd på henholdsvis 18, 21 og 22 år løsladt, mens en 19-årig har overnattet i politiets varetægt. Han vil i dag blive fremstillet i grundlovsforhør med krav om varetægtsfængsling. Samtlige fire anholdte kommer fra Ikast.

Nyt indbrud i varebil

BORDING Det er fortsat på mode at bryde ind i varebiler på jagt efter værktøj.

Natten til tirsdag gik det ud over en Mercedes Sprinter, der holdt parkeret på Krogagervej ved Bording.

En siderude blev knust, og der blev herefter fjernet elværktøj af mærkerne Dewalt og Milwaukee.

Det stjålne værktøj repræsenterer en samlet værdi af 3750 kroner.

Historier om Blicher

IKAST I morgen, torsdag 9. marts holder Ikast slægts- og Lokalhistoriske Forening sin årlige generalforsamling på Ikast Bibliotek.

Efter generalforsamlingen vil Jøren Lysgård Mikkelsen fra Engesvang fortælle om hededigteren, Steen Steensen Blicher og hans livsforløb. Han vil afslutte aftenen med oplæsning på jysk af historier af den kendte forfatter. Alle er velkommen, skriver Ikast slægts- og Lokalhistoriske Forening i en pressemeddelelse.



○ Efter operastykket fik småbørnene selv lov til at opleve, hvilke smukke lyde der kan komme fra en harpe og en xylofon. FOTO: LINNA GRØN

Opera er også for

En flok små ikastborgere fik en særlig oplevelse med opera, instrumenter og sæbebobler, da de var til babyopera i Kunstpakhuset



AF MERETE RIIS JENSEN
mrij@herningfolkeblad.dk

IKAST Der er fyldt godt op med støvler og flyverdragter i Kunstpakhusets entré denne formiddag.

15 børn fra Børnehuset Ønskelandet er taget til operakonzert for at opleve babyoperaen »Mors Have«, som bliver fremført af en gruppe fra Operaen i Midten.

Inde i galleriet sidder småbørnene i en cirkel på farvestrålende puder, og de lytter opmærksomt, mens to kvinder i hvide tylskorter og kyser begynder at synge. En tredje kvinde spiller på cello i baggrunden, og børnene kigger nysgerrigt rundt efter de mange forskellige lyde.

Børnene får lov at prøve

Operasangerne laver skuespil og hænger vasketøj op, mens de synger om at være gravid og få en baby. Ordene er meget voksne, for de handler om de følelser og oplevelser, man kan have som nybagt mor. Men de lyse stemmer, bevægelserne og de forskellige musikinstrumenter gør, at de 1½-3-årige børn alligevel følger opmærksomt med.

Og da en af kvinderne på et tidspunkt finder sæbebobler frem og puster ud

på børnene, begynder flere af dem at række ud efter boblerne og hvine af begejstring.

Efter operaforestillingen får børnene lov til at blæse sæbebobler og spille lidt på xylofon, cello og harpe. Og straks vrimler det frem med småfolk, som er nysgerrige efter selv at prøve det, som de lige har oplevet på scenen.

Ikke en bestemt aldersgruppe

En af tilhørerne, som er noget ældre end vuggestuebørnene, er Freja Friberg Lyne.

Hun er medarrangør og operachef i egnsteateret Operaen i Midten, som er ejet af kommunerne i Ikast-Brande, Herning, Holstebro og Struer.

- Vores mål er, at vi gerne vil give alle mulighed for at opleve opera, og vi vil ikke være låst fast i en bestemt aldersgruppe. Vi vil gerne talentudvikle og udvikle noget lidt udforsket, og med en opera som »Mors Have« er det dejligt at



babyer

vise, at opera for eksempel også kan være for babyer, siger Freja Friberg Lyne.

Hun fortæller, at operaen fortsætter sin turné og spiller for småbørn i Hammerum, Holstebro og Struer de kommende dage.

Babyer kan lide pling-lyde

I lkast er de små i gang med at tage flyverdragterne på igen, og mens man kan høre dem pludre i baggrunden, fortæller de to operasangere lidt om stykket.

- Vi vil gerne tage opera lidt ned på jorden, så det ikke kun foregår i bombastiske koncertsale. Og så er det også vigtigt for os at vise, at opera både er for store og små. Teksterne i dag er mest henvendt til voksne, og musikken er mest henvendt til børnene, fortæller Amanda Appel.

Hendes kollega, Laura Marie Madsen, tilføjer, at de har spurgt musikpædagoger, hvad babyer godt kan lide.

- Og det viser sig, at babyer er glade for meget klare og »pling-agtige« lyde. Det er

noget med, at babyer hører bedre oppe i det lyse leje. Så det er meget de lyde, vi forsøger at bruge, fortæller Laura Marie Madsen.

Nemt at aflæse børn

De to operasangere nyder at optræde for børn og babyer, fordi responsen er så umiddelbar.

- Vi er vant til at spille for voksne, som er høflige og klapper på de rigtige tidspunkter og siger »det var godt«, selvom de måske ikke mener det, siger Laura Marie Madsen med et grin.

- Hos børn får vi en tydelig, ægte reaktion, og det er sjovt at opleve. Og det er fedt, at de egentlig bare rejser sig og går, hvis det ikke siger dem noget. Det er nemt at aflæse, når vi rammer skævt, og det er faktisk meget fedt at opleve, siger Amanda Appel.

- Og i dag blev de da vist faktisk alle sammen siddende, så det var nok ikke helt skævt, siger hun med et grin.



○ Der var fuldt fokus på at snakke med børnene, som fik lov til at prøve instrumenterne efter forestillingen.



○ De små børn sad imponerende stille og roligt i de 20 minutter, som operaen varede.

24 **M** IKAST-BRANDE

Ikast-Brande-redaktionen: ikast@herningfolkeblad.dk
 Brande-redaktionen: brande@herningfolkeblad.dk
 Egnsledaktør: Mikkel Korsgaard Christensen • Tlf: 96 26 34 67

DET SKER

IKAST

Onsdag:

14.00: Kærmindeparkens Sal: Aktivitetscenter Bording: Højskoleeftermiddag.

18.30: IBF Arena: Ikast Håndbold vs. Viborg HK.

19.00-21.00: Ikast Bibliotek: Forfatteraften med Anne-Cathrine Riebnitzsky.

Torsdag:

10.00-10.30: Ikast Bibliotek: Højtlesning for de mindste.

BRANDE

Onsdag:

18.00: Remisen: Foredrag med Hans Engell.

Torsdag:

Ingen oplysninger om arrangementer.

KORT NYT

Stort narkofund fører til fremstilling

IKAST Politiets flexpatrulje rykkede tirsdag formiddag ud til en adresse i Ikast midtby



Ikast-Brande-redaktionen: ikast@ herningfolkeblad.dk
Brande-redaktionen: brande@ herningfolkeblad.dk
Egnsredaktør: Mikkel Korsgaard Christensen • Tlf. 96 26 34 67

IKAST-BRANDE 25



○ Operasangerne - her Laura Marie Madsen - havde god kontakt med børnene, mens de sang.

